
 

                                                           
Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

 
 

 
V obchodním rejstříku, uvedeného u Krajského soudu v Ostravě, zapsáno v oddíle Pr., vložka 924. 
IČO:   47813750                                                 DIČ.: CZ47813750 
Tel.:   + 420 553 766 101                                   Fax: 553 766 884                        
E-mail:  sekretariat@snopava.cz                                  http://www.snopava.cz/                                                                                                       
ID datové schránky:q2ak7ru                                       Elektronická adresa podatelny: sno@po-msk.cz 
KB, a.s. Opava Č.ú.: 19-0633950217/0100                   IBAN: CZ2101000000190633950217 SWIF: (BIC) KOMBCZPPXXX 

TISKOVÁ ZPRÁVA                        
         
                                                                 

                                                                                                                17. srpna 2023 
 
HTO SNO bude mít zástupce na cyklovýletu ve Vávrovicích 
 
  Transfuzní oddělení Slezské nemocnice v Opavě bude mít také letos svůj tým 
na cyklistické akci s názvem “Do Opavy na Fidorku, do Krnova na Kofolu”. Kdo 
se akce zúčastní, potká je  na stanovišti ve Vávrovicích u hřiště. 
 
  Jede se v sobotu 26. srpna 2023 na cyklostezce č. 55, tedy obousměrně na trase 
Opava - Krnov, a to v čase 9.00 - 16.00 hodin. Akci pořádá MMO a MÚ Krnov, úsek 
měří necelých 26km a začíná v Opavě v Městských sadech nedaleko koupaliště a v 
Krnově u Petrova Rybníka.  
 
  Všechny zájemce o dárcovství z obou měst zástupci hematologicko-transfuzního 
oddělení SNO uvítají a těší se s nimi na setkání i v jiném než nemocničním prostředí. 
Rádi poskytnou informace o dárcovství krve a plazmy, na místě zodpoví dotazy, a 
protože je to akce rodinná, čekají na děti na stanovišti jednoduché zábavné aktivity, 
za které získají razítka do kartiček.  
 
  Právě léto bývá pro vyšší riziko vzniku úrazů a nehod náročnější, krve je v 
nemocnicích zapotřebí více, proto pracovníci daného oddělení vítají zájemce, kteří 
krev darovat chodí v Opavě na pavilon C v areálu Slezské nemocnice, v Krnově do 
suterénu pavilonu A krnovské nemocnice, odebraná krev i plazma slouží těmto 
nemocnicím.   
 
  “Děkuji všem pracovníkům naší nemocnice, kteří se akce zúčastní a budou 
zájemcům o dárcovství na stanovišti k dispozici, každého nového dárce uvítáme, a 
také současně přeji všem účastníkům akce pěkné počasí,” uvedl ředitel Slezské 
nemocnice Karel Siebert. 
 
 
Bc. Kamila Bindrová 
 
 
KONTAKT: 
Bc. Kamila Bindrová, tisková mluvčí Slezské nemocnice 
Telefon: 553 766 402, 739 675 346, E-mail: kamila.bindrova@snopava.cz 


